<sup>16</sup> Ibid., 52-53.

<sup>17</sup> Ibnu Manẓūr, 1243.

<sup>18</sup> Siti Nuradni Adzkiah, “Studi tentang *Tarāduf* dalam Al-Qur’an (Kajian terhadap Kata *khalaqa-Ja‘ala* dan *Khauf-Khasyyāf*) (Skripsi: UIN Syarif Hidayatullah, Jakarta, 2019), 28.

<sup>19</sup> Nurul Husna, 40-41.

pada tahun 544 H/1149 M dari ayah yang merupakan tokoh bermazhab syāfī'ī dan asy'ārī. Yaitu Diya'uddīn 'Umar. Al- Rāzī dibesarkan di kalangan ulama dan wafat pada tahun 606 H/1209 M.<sup>20</sup> Selain itu, dalam konteks sejarah al-Rāzī merupakan salah seorang kritikus handal dengan berbagai macam perdebatan dengan ulama pada masanya.<sup>21</sup> Salah satu karya tafsir yang dihasilkan adalah *Tafsīr Mafātīḥ al-Ghayb*.